Idē et si heres pendēte cōditōe faciat locū religiofum.
nā non potest. vt. §. de religio. l. si locus. sed videt̄ q̄ pos-
sit interim manumitti. vt. J. de actio. r. obliga. l. is qui. et
§. ad trebel. l. quidāz. §. si quis filium. sed plene solui. §.
de manu. l. seruū.

Iquis. ex p̄stitutione. vt. C. si man. ita fue. ali. l. ij.
§. C. sum. libertum.

inter quos q̄dē fideli cōmissa-
riū quoz esse placuit. **P**ti-
gnori dat⁹ seru⁹ ante q̄ debi-
ti nomie satisfiat sine cōsensu
creditorū manumitti nō potest: s̄
pupilli creditor. citra tutoris
auctoritatē cōsensu nichil li-
bertati p̄dest: sicuti nō p̄dest
si fructuari⁹ pupill⁹ manumissi-
sioni similē p̄sentat. **D** au.

Heres seruū p̄p̄tū quez
testator legauerat ma-
numittēdo nichil agit: q̄ sciē-
tie vel ignorātie ei nullā pla-
cuit admitti rationē. **G** aus.

Generaliter pignori dat⁹
seruus sine dubio pleno
iure est debitor: r. iustam li-
bertatē ab eo cōsequi potest si lex
elascētia nō impediāt liberta-
tē. l. si solvēdo sit: nec ob id cre-
ditores videantur fraudari.

Sub p̄ditione seru⁹ legat⁹
pendēte p̄ditōe pleno iure he-
redis est: s̄ nullā libertatē ab
eo p̄sequi potest: ne legatario
iniuria fieret. **I** p̄. als. Jul.

Si quis hac lege seruū
emerit vt manumittat:
deinde nō manumittēte eo ser-
uus ad libertatez puenerit ex
p̄stitutionē diui marciā pos-
sit vt ingratū eum accusare vi-
deam⁹: r. dici potest cū nō sit ma-

O hoc ius. reuocandi in seruitutem. sed quo ad alia
est patronus vt quo ad successione. vt. §. de suis et le-
git. here. l. iij. §. is plane. Item vt nō vocet in ius sine ve-
nia. vt. §. de in ius vocā. sed si hac lege. in prin. Item in
legitima tutela. vt. §. de leg. tute. l. iij. §. i. que sunt argu-
contra. r. his mo-
dis itellige quod
est. §. de iur. pa. ser-
uum. §. fi.

Ac si manu-
missim. et sic ac-
cuso. vt. §. de ma-
nu. l. si p̄sentente.
Accur.

Poterit ac-
cusare. nā ipse est
patronus. vt. r. §.
de iure patro. ser-
uum a filio. in pn.
et de suis r. legit.
l. iij. §. miles.

Persecutat.
perditur autē ius
patronatus mul-
tis modis. vt. no.
C. de bo. li. l. si. fi.
Accur.

Comiseric. f.
ingratitude. **E**um. liber-
tum.

Consensum.
immo videt̄ q̄ nō
exigatur aliozum
consensus: cū qui
libet in solidū sit
patronus. vt. §. §.
ri. nup. l. filio. et. l.
ill. §. de assignā.
liber. si ex duo =
bus. que sunt con-
tra. §. de omni fi
scz. offensorū fm
p̄. §. quid si ak =
quis de inoffen =
sis non vult cōsen-
tire. Item an re-
uocatur in serui-

Questitū est si libertā pa-
tronus tureturando adegisset
ne ea liberos impuberes ha-
bens nuberet: quid iuris esset
Iulianus dicit nō videri con-
tra legē elascētā fecisse eum
qui nō perpetuam viduitatez
liberte inlunxisset. **I**dem.

tutē etiam aliozum quos non offendit p̄pter vni⁹ offen-
sum. Item assume hic argu. in causis feudorum.
Eum. libertum. Accur.

Posse. possunt enim esse non eiusdem gradus pa-
tronus: et alterius patroni filius. vt. §. de leg. tute. l. iij.
verum hoc ius reuocandi in seruitutem vltra filiū non
procedit. vt. r. J. de h. sig. l. sciendū. l. i. tutela sic. vt. d. l. iij.
de legit. tutela. Accur.

Solum etenim. vt et no. §. deri. nup. filio. §. fi. r. l. iij.
de assignā. liber. §. fi.

Questitum. non perpetuam. secus si perpetuam. vt
§. de in ius vocā. ad optiū. §. sed si ad. §. idē vide-
tur r. si ad temp⁹. vt. J. de suis et legit. l. intestato. §. si q̄s.
q̄ est p̄tra. Sol. hic p̄pterea leuiter tolerat q̄ grā liberorū
liberte nuptias p̄hibuit eis i p̄uberib⁹ existētib⁹. **A**zo. r.
facit. §. de iure pa. l. adigere. §. §. i. r. J. l. p̄ri.

S non voluntate eius. s. patroni. **S** idipsum. q. non remittit. sed ex eo q. se igno- rante est exactus non incidit vt in contrario. f. de iure pa. l. q. uia. s. si si ignorate. unde remittendo non incidit vt hic. **O**bligare eos. s. prohibentur inuitos nisi propter inopiam. vt. C. de ope. li. l. i.

Consequet. libert. vt perdat patronus p. rata. bu. quaz p. deret. si ab initio erigeret mercedez. vt. s. de ope. li. que oneranda. r. hoc si habes p. rem. alio pre- cisi et t. sic dic hu- iusmodi ope no co- sequit patrono. vl- lum precium: sed deinceps. s. quod est ei spote soluti no reuocatur. r. fa- cit. s. mandati. l. si remunerandi. in prin. r. s. fi.

Promissit. al- ternatiue.

Non p. tinet. quoniam no pre- cise ad summam re- netur vt subicit. vt. s. de iur. patro. adigere. s. q. stipu- latus est. sed arg. contra. s. de codi. in h. que sub con- di. s. sed si sub iur. risurandi.

C et merce- dem. q. est prohi- bitum.

E am. s. mer- cedem. q. d. etiam si esset stipulatus ab alio nomine li- berti es mercedez operari p. inde ha- betur ac si a liber- to vt p. dat. r. rata. vt. d. l. s. de ope. li. l. que onerande. et. C. de ope. li. l. si qua. vbi plene de hoc dicit. r. facit. s. proxi. s.

D e iure au. anu- dictum est. s. q. l. ter ex seruitute ad libertatem serui perueniant: nunc qualiter ad quasi in- genuitatem. et dicuntur sic: quia olim liberti no poterant ferre anulos nisi ipetraret. vel dic verius vt no. C. e. l. i. q.

Nter. libertus acceptit. quia honor ei au- getur no coditio mutatur. vt. s. de codi. et demon. l. falsa. s. sed si cui. r. no. variatione admitti. na quo ad qd est libertus: quo ad quid non. sic. s. de excu. tuto. l. cu ex rati de. r. s. de colla. bo. l. non unq. in prin.